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چرا گسترش سطح همکاری اقتصادی ایران و 
روسیه مهم است و آیا نفعی برای کشورمان دارد؟ 
در روزهای گذشته  تصمیم مجلس درباره تصویب 
2موافقتنامه در حوزه امنیت سایبری و فرهنگی 
انتقادهایی را به همراه داشته اما چالش اصلی 
اینجاست که آیا افزایش سهم کشورمان از بازار 
بزرگ روسیه بدون یک نقشه راه و راهبرد بلندمدت 
ممکن است؛ به ویژه اینکه سهم ایران از بازار روسیه 
چندان مطلوب نیست و 2کشور به رغم همکاری 
در زمینه های سیاسی و امنیتی، موفق به گسترش 
سطح روابط اقتصادی، مالی و تجاری شان نشده اند 
و هرچند در 2سال گذشته حجم تجارت به بالای 
2میلیارد دلار رسیده، اما سؤال اینجاست که تهران 
و مسکو تحت تحریم های غرب برای برون رفت از 

وضعیت کنونی چه راهی در پیش دارند؟
به گزارش همشهری، حجم روابط تجاری ایران و 
روسیه پس از 10سال دوباره و از سال 2021 وارد 
کانال 2میلیارد دلاری شده و مرکز پژوهش های 
مجلس در گزارشی از فرصت ها و چالش های 
تعامل بین روسیه و ایران پرده برداری واعلام کرده: 
ایران حتی پس از تحریم های غرب و نیاز روسیه به 
جایگزینی و تغییر در ترکیب شرکای اقتصادی اش، 
نتوانسته جایگاه مطلوبی را در بین شرکای تجاری 
روسیه به دست آورد. این در حالی است که برخی 
کشورهای دیگر نظیر ترکیه، قزاقستان و بلاروس 
حتی با تحریم مسکو از سوی غرب توانسته اند سهم 

خودشان از بازار روسیه را به تدریج افزایش دهند.

4مانع پیش روی تهران – مسکو
بازوی تحقیقاتی مجلس می گوید 4عامل 
اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی باعث 
پایین ماندن سطح مبادلات اقتصادی بین 2کشور 
شده که از منظر اقتصادی می توان به موانعی چون 
دشواری مراودات بانکی، نبود زیرساخت مناسب 
حمل ونقل، وجود رقبای منطقه ای و جهانی چابک، 
ضعف بسته بندی مناسب کالاها، فقدان تناسب 
قوانین گمرکی 2 کشور، عدم شناخت بازارها از 
قوانین کار و مالیات روسیه، فقدان کنسرسیوم 
صادراتی کارآمد، بازاریابی غیرهدفمند، اندازه 
نامتقارن اقتصادی، نوسان قیمت نفت، تمرکز 
توزیع کالاها به چند شهر بزرگ روسیه، رقابت 
منفی میان صادرکنندگان ایرانی، بازار رقابتی 
بسیار شدید، سنتی بودن شیوه مبادله کالا و حضور 
کمرنگ صادرکنندگان ایرانی در نمایشگاه های 

روسیه اشاره کرد.
چالش بر سر صدور روادید، تحریم ها، تعداد پایین 
سفر اعضای بلندپایه 2کشور، فشار کشورهاي 
دیگر و عدم پیگیری مفاد تفاهمنامه ها ازجمله 
موانع سیاسی بر سر گسترش روابط اقتصادی 

تهران – مسکو به شمار می رود و از منظر فرهنگی 
هم عمده مشکلات رصد شده به فرهنگ مصرفی 
روسیه برمی گردد که ازجمله فرهنگ استفاده 
از کالاهای اروپایی و آمریکایی در روسیه، تفکر 
انتقادی به روابط اقتصادی با روسیه،تأکید 
روس ها بر استفاده از زبان بومی و عدم آشنایی با 
سایر زبان ها، عدم آشنایی با فرهنگ کسب وکار 
و بوروکراسی اداری در روسیه را شامل مي شود. 
نتیجه اینکه تجربه اندک مراودات تجاری با روسیه، 
فقدان برنامه ریزی، شرایط آب و هوایی کشور 
همسایه شمالی، حمایت ناکافی دولت از صادرات 

غیرنفتی و عدم همخوانی استانداردها هم مزید بر 
علت شده است.

فرصت ها را دست کم نگیریم
این گزارش می افزاید: هرچند ایران در منطقه اوراسیا 
با چالش تحریم نسبت به دیگر کشورها مواجه است 
که باعث شده تا روس ها قزاقستان و ارمنستان را 
اولویت نخست خود قرار دهند اما نکته اینجاست 
که این کشورها از ظرفیت ها و فرصت های کمتری 
نسبت به ایران برخوردار هستند. مرکز پژوهش های 
مجلس با اذعان به اینکه تا پیش از جنگ روسیه و 

اوکراین، مقامات مسکو در همکاری با تهران، نگاه 
خریدارانه به ایده افزایش تعامل با اقتصاد ایران را 
دنبال می کردند اما پس از این جنگ، روسیه رویکرد 
خود را به همکاری با کشورهای دیگر ازجمله در 
جغرافیای جنوبی خود تغییر داده که با این حال 
می تواند افزایش سطح روابط راهبردی و اقتصادی 
بین 2کشور را تقویت کند. بازوی تحقیقاتی مجلس 
می گوید: تعمیق روابط ایران و روسیه نیازمند 
فهم دقیق سویه تحولات ژئوپلیتیک اخیر، ارتقای 
دانش تجارت در2 کشور، اصلاحات نهادی و توسعه 
زیرساخت های اقتصادی است و ابتکار راهبردی 
ایران در تعامل با روسیه می تواند شامل انرژی، 
غلات، کود، زیرساخت و ترانزیت و همکاری سطح 

بالای صنعتی  باشد.

تهران – مسکو در مسیر تازه
روسیه بزرگ ترین کشور جهان و دارای 
11.5درصد خشکی کره زمین و دارای منابع 
طبیعی فراوان و اقلیمی سرد است؛ افزون بر اینکه 
این کشور در زمره کشورهای برخوردار از فناوری 
محسوب می شود و با این حال صادرکننده انرژی 
و مواد خام به شمار می رود و در عرصه بین المللی، 
روسیه کشوری تأثیرگذار در مناسبات جهانی است 
که اقتصادی نوظهور و متکی به واردات دارد و البته 
تراز تجاری آن مثبت است. نتیجه اینکه موقعیت 
مناسب اقتصادی و صنعتی روسیه این زمینه را 
ایجاد کرده که ایران تحت تحریم، در دوره هایی از 
بازار روسیه به ویژه محصولات صنعتی آن به عنوان 
یک فرصت برای رفع نیازمندی های خود استفاده 
کند و نزدیکی فاصله 2کشور و پایین بودن هزینه 
حمل ونقل می تواند موجب تسهیل در روابط 

تجاری  شود.
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حمل و نقل

سود سهام عدالت نگرفته اید؟
در 2روز پایانی هفته سؤالی که بسیاری از افراد از دوستان و 
اعضای فامیل شان می پرسیدند، این بود که پیامک واریز سود 
سهام عدالت را دریافت کرده اند و پولی به حساب شان واریز 
شده یا نه؟ پاسخ اکثریت قاطع مشمولان این سهام مثبت بود و 
البته برخی هم این سود را نگرفته اند و پیامکی دریافت نکرده اند. 
داستان چیست؟ گفته می شود که به حساب یک میلیون نفر 
سهامدار سود واریز نشده است و دلیل آن اما نه اهمال دولت و 
یا حذف آنها از فهرست سهام عدالت بلکه خطا در اعلام شبای 
بانکی افراد بوده است. مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی 
می گوید: بیش از یک میلیون سهامدار سهام عدالت همچنان با 
مشکل شماره شبای معتبر روبه رو هستند. محمد باغستانی این 
را هم گفته که: سهامداران هر دو روش مستقیم و غیرمستقیم 
مشمولان سهام عدالت، مشمول دریافت سود شده اند. واریز 
مرحله اول سود سهام عدالت از ساعات اولیه پنجشنبه 2۳ 
آذر به حساب 45 میلیون سهامدار آغاز شد و دارندگان سبد 
سهام عدالت 4۹2 هزار تومانی مبلغ ۶۸1 هزار تومان، 5۳2 
هزار تومانی مبلغ ۷۳۶ هزار تومان و سبد سهام یک میلیون 
تومانی یک میلیون و ۳۸5 هزار تومان سود گرفته اند. باغستانی 
می گوید: افرادی که سود به حساب شان واریز نشده می توانند با 
ثبت نام در سامانه جامع اطلاعات مشتریان )سجام( در فرایند 
دریافت سود در دوره های بعدی قرار گیرند. راستی تکلیف 
سود آنهایی که فوت کرده اند چه می شود؟ این مقام مسئول 
می گوید تعداد فوتی ها ۳.۷میلیون نفر بوده و وراث آنهایی که در 
هفته های گذشته به شعب شرکت های کارگزاری و یا بانک های 
منتخب مراجعه و اطلاعات خود را ثبت کرده  باشند هم سود به 

حساب شان واریز شده است.

چرا تولید کولر های آبی قدیمی 
ممنوع شد

معاون سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران اعلام 
کرد: تولید کولرهای آبی با تکنولوژی قدیمی ممنوع شده است.

محمد مهدی پیغمبرزاده افزود: از اول دی ماه استاندارد جدید کولر 
آبی ابلاغ و اجباری می شود و بر این اساس، کولرهای آبی فقط با 
رده انرژی A و بالاتر امکان تولید دارند که این رده ها عملاً کولرهای 
پربازده و با فناوری نوین هستند که بازده سرمایشی بالایی دارند. 
اما چرا تولیدکولر های آبی ممنوع شده است. ماجرا از این قرار است 
که کولر های آبی فعلی که اغلب ما در خانه های مان ازآن استفاده 
می کنیم مصرف برق بالایی دارد.درحالی که تکنولوژی های 
جدیدی به بازار آمده که مصرف برق را کاهش می دهد. آمار ها 
نشان می دهد مصرف انرژی در ایران ۳برابر میانگین جهانی است و 
نکته این است که برای تولید برق در کشور باید انرژی زیادی مصرف 
شود. به همین دلیل دولت در اقدامی شایسته تصمیم گرفته است 
تولید کولرهای قدیمی را ممنوع کند. اما پرسش این است که به 
جای کولر های قدیمی باید از چه کولر هایی استفاده کنیم؟ به 
جای کولر های آبی قدیمی می توانیم از کولرهای آبی جدید با 
فناوری نوین که 2سال است وارد بازار شده اند استفاده کنیم. این 
کولر های جدید به جای موتور های قدیمی از الکتروموتورهای 
پربازده بی ال دی سی بهره می برند و پد سلولزی دارند و دارای بدنه 
پلیمری هستند. با این مکانیسم این کولرها مصرف برق کمتری 
دارند و در عین حال خنکی بیشتری نیز در خانه ایجاد می کنند. در 
واقع کولرهای آبی بی ال دی سی با موتور پربازده و بدنه پلیمری 
می توانند تا 150 متر فضا را خنک کنند، این در حالی است که 
برای چنین فضایی بعضا 2 عدد کولرگازی استفاده می شود، اما 
چنانچه از این کولرها استفاده شود، علاوه بر کمک به اقتصاد 

خانوار، مصرف برق به مراتب کاهش پیدا می کند.

افزایش شکاف دستمزد در اروپا
اداره آمار اتحادیه اروپا در تازه ترین گزارش خود میانگین 
درآمد ساعتی نیروی کار در این قاره را ۳0.5 یورو برآورد و 
اعلام کرد که میانگین حقوق سالانه کارکنان مجرد بدون 
فرزند 2۶ هزار و 1۳۶ یورو است اما زوج های شاغل با 2 فرزند 

به طور میانگین 55 هزار و 5۷۳ یورو درآمد داشته اند. 
 نکته مهم اینکه شکاف دستمزد در اروپا در سال 202۳ 
نسبت به سال قبل 1۳ درصد بیشتر شده و مقامات اروپایی 
درصدد کاهش این شکاف هستند  تا شفافیت در پرداخت ها 

را افزایش دهند و جلوی تبعیض در پرداخت ها را بگیرند. 

چرا بازار روسیه برای ایران مهم است؟
بررسی چشم انداز روابط اقتصادی و تجاری تهران و مسکو 

گام دوم سازمان بورس برای بهبود عملکرد بازار سهام
سازمان بورس از شرکت های بورس خواست در فرایند بررسی افزایش سرمایه ازمحل تجدید ارزیابی دارایی مشارکت کنند

به دنبال اعلام فراخوان سازمان بورس به بانک ها و 

بورس
هلدینگ ها برای تجدید ارزیابی دارایی ها، این سازمان 
در گامی تازه از همه شرکت های بورس برای 
هم اندیشی در زمینه تجدید ارزیابی دارایی ها با حضور وزیر اقتصاد 
دعوت کرد. به نظر می رسد سازمان بورس عزم خود را بر اجرای این طرح 
جزم کرده تا از همین مسیر هم صورت های مالی شرکت هاي بورس 

شفاف شود و هم عملکرد بورس بهبود یابد.
به گزارش همشهری، نزدیک به ۳ سال رکود فراگیر در بازار سهام، منجر 
به انجام اقدامات تازه ای از سوی سازمان بورس شده است. بر همین 
اساس در ابتدای ماه جاری سازمان بورس ابتدا با انتشار یک فراخوان و 
سپس با برگزاری یک نشست ازهلدینگ های بزرگ بورس و بانک ها 
دعوت کرد تا دارایی خود را تجدید ارزیابی کنند و حالا در گام دوم از 
همه شرکت های بورس خواسته است تا در یک نشست هم اندیشی با 
حضور وزیر اقتصاد در این زمینه مشارکت کنند.این نشست هم اندیشی 
از این جهت اهمیت دارد که بعد از برگزاری آن احتمالا موافقت بسیاری 
از شرکت ها برای انجام تجدید ارزیابی دارایی ها گرفته خواهد شد که 
این موضوع می تواند منجر به بهبود عملکرد بازار سهام و حتی رشد 
شاخص های بورس شود. اما تجدید ارزیابی دارایی شرکت ها که این 

روز ها به گفتمان غالب سهامداران تبدیل شده، چیست؟

تجدید ارزیابی چیست؟
تجدید ارزیابی دارایی  به زبان ساده یعنی اینکه دارایی های یک شرکت 
دوباره ارزش گذاری و درصورت های مالی آن شرکت ثبت شوند. اما چرا 
این موضوع مهم است؟ به طور طبیعی ارزش دارایی در کل اقتصاد در 
طول زمان تحت تأثیر تورم افزایش می یابد اما در شرکت ها ارزش این 
دارایی ها درصورت های مالی به روز نمی شود و قیمت آنها با همان نرخی 

که در سال نخست ثبت شده در ترازنامه درج می شود.
 به بیان ساده تر با توجه به شرایط اقتصادی ایران و میزان تورم، مسلماً 
دارایی های امروز یک شرکت که به قیمت 5یا 10سال پیش در دفاتر 
ثبت شده، واقعی یا به روز نیستند. به همین دلیل در اقتصادهای 
تورمی لازم است شرکت ها حداقل هر 5 سال دارایی شان را دوباره 
قیمت گذاری کنند تا قیمت واقعی آن دارایی درصورت های مالی آن 

شرکت درج شود.

اما فایده این کار چیست و آیا تجدید ارزیابی منجر به تزریق پول جدید 
به شرکت ها می شود؟  پاسخ خیر است. یعنی تجدید ارزیابی دارایی ها 
منجر به تزریق پول جدید به طور مستقیم به یک شرکت نمی شود اما 
این کار فواید دیگری دارد. از یک طرف پس از تجدید ارزیابی دارایی ها 
صورت های مالی اصلاح و ارزش گذاری شرکت ها با دقت بیشتری انجام 
می شود و از طرف دیگر اگرچه تجدید ارزیابی  دارایی ها یک عملیات 
حسابداری است و تأثیری بر سودآوری شرکت ندارد اما این کار بار روانی 
مثبتی بر قیمت سهام شرکت ها دارد و باعث ایجاد رشد قیمت سهام 
به طور موقت می شود. این به دلیل آن است که ارزش گذاری شرکت ها 
با دقت بیشتری انجام می شود و در نتیجه امکان مقایسه دقیق تر سهام 
شرکت ها برای سهامداران فراهم می شود. یکی دیگر از مزایای تجدید 
ارزیابی دارایی ها، افزایش اعتبار شرکت هاست.شرکت ها براساس 
اعتباری که دارند وام دریافت می کنند. با افزایش ارزش دارایی ها قدرت 

اعتبار و وام گیری شرکت ها افزایش می یابد.

 اثر تجدید ارزیابی دارایی ها بر بورس
سوابق گذشته نشان می دهد سهامداران از تجدید ارزیابی دارایی 
شرکت ها استقبال می کنند و تقریبا همه شرکت هایی که در گذشته 

دارایی هایشان را تجدید ارزیابی کرده اند با رشد قیمت سهام شان 
مواجه شده اند. در چنین شرایطی تحلیلگران بر این باورند که طرح 
جدید سازمان برای تجدید ارزیابی فراگیر در بورس می تواند منجر 
به رشد شاخص های بورس شود.یکی از مهم ترین گروه هایی که 
قرار است در اولویت برنامه تجدید ارزیابی دارایی قرار بگیرند بانک ها 
هستند که با توجه به تعداد سهامداران شان می توانند اثرات عمیقی بر 
معاملات و شاخص بورس داشته باشند. بر همین اساس حمیدرضا 
تقی زادگان،کارشناس پولی و بانکی گفت: قاعدتاً با توجه به جذابیت 
افزایش سرمایه از منظر سهامداری و همچنین مزایای افزایش سرمایه 
ترکیبی با شرایطی که بانک مرکزی تعیین کرده، بانک ها از این روش 

افزایش سرمایه استقبال خواهند کرد.
او تأکید کرد: با توجه به شرایط تورمی کشور، افزایش سرمایه از محل 
تجدید ارزیابی دارایی ها، ترازنامه بانک ها را به روز کرده و سهامداران از 
ارزش واقعی دارایی های بانک ها مطلع خواهند شد. او افزود: با انجام 
یک افزایش سرمایه ترکیبی، رضایت خاطر سهامداران فراهم می  شود. 
مهدی پارچینی، مدیر سابق نظارت بر بورس هاي سازمان بورس هم 
گفت: برنامه جدید سازمان بورس برای تجدید ارزیابی دارایی شرکت ها 

می تواند اثر مثبتی بر شاخص بورس داشته باشد.

اطلاعیه سازمان بورس درباره پرونده چای دبش
سازمان بورس و اوراق بهادار درواکنش به شایعه تامین مالی شرکت چای دبش از بازار سرمایه اعلام کرد: هیچ گونه 
تامین مالی از طریق انتشار اوراق در سال جاری برای این شرکت صورت نگرفته است. این سازمان می گوید: 
درخواست این شرکت برای انتشار اوراق مرابحه بلافاصله پس از اطلاع از وجود پرونده ای در مراجع قضایی 

متوقف و جلوی آن گرفته شد.

عرضه پروژه های سرمایه گذاری مناطق آزاد در بورس؛ به زودی
حجت الله عبدالملکی، دبیر شورای عالی مناطق آزاد از عرضه پروژه های سرمایه گذاری به زودی در بازار سرمایه 
خبر داد و گفت: با عرضه این پروژه ها مردم می توانند مشارکت کنند تا ساخت این پروژه ها با سرمایه های مردم 
انجام شود.به گفته او تاکنون یک هزار بسته سرمایه گذاری به ارزش 900هزار میلیارد تومان تعریف شده است.

تکمیل گلوگاه های »ایران راه«
دولت سیزدهم به دنبال اجرای پروژه های ریلی و ارتقای 

موقعیت بین المللی کشور از این مسیر است
رئیس جمهوری بر تسریع در اجرای پروژه های ریلی کشور 
تأکید کرد؛پروژه هایی که از نظر ابراهیم رئیسی، منجر به 
ارتقای موقعیت ایران در مسیرهای منطقه ای و بین المللی 
خواهد شد و به عقیده وزیر راه و شهرسازی، به تحقق ابتکار 

ایران راه کمک می کند.
به گزارش همشهری، همسایگان شمالی به دنبال فعال سازی 
کریدورهای ریلی ایران و دسترسی به آب های گرم هستند 
و در سازمان شانگهای نیز استفاده از کریدورهای بین المللی 
با نقش آفرینی ایران طرفداران زیادی دارد؛ به همین دلیل 
است که در دولت، حساب ویژه ای روی کریدورها شده و 
رئیس دولت بر ضرورت تسریع در اجرای پروژه های ریلی 

تأکید می کند.

ضرب الاجل برای رشت – کاسپین
پروژه ریلی رشت – کاسپین به طول ۳5کیلومتر، با اتصال 
بندر کاسپین در شهر انزلی به شهر رشت و شبکه ریلی 
سراسری، یکی از مسیرهای دسترسی ریلی شمال – جنوب از 
خاک ایران را فعال می کند؛مسیری که می تواند حمل کالا در 
تجارت ایران با کشورهای حاشیه دریای خزر را تسهیل کند و 
هزینه آن را کاهش دهد. براساس آخرین اطلاعات، این پروژه 
در بخش زیرسازی، ۹5 درصد پیشرفت فیزیکی دارد و از کل 
مسیر ۳5 کیلومتری آن، ریل گذاری 25 کیلومتر به انجام 
رسیده است. در شرایط فعلی، دولت باید برای ریل گذاری 
10 کیلومتر باقیمانده از مسیر ایستگاه پیربازار رشت تا بندر 
کاسپین در منطقه آزاد انزلی برنامه ریزی کند و رئیس دولت 
سیزدهم، تلاش بیشتر مسئولان برای تکمیل و بهره برداری 

از این مسیر تا پایان سال 1402 را ضروری دانسته است.

رفع موانع حقوقی پروژه رشت-آستارا
یکی دیگر از موضوعات مورد بررسی در نشست تسریع در 
تکمیل پروژه های کلان کشور، مشکلات و مسائل خصوصی 
در پروژه رشت – آستارا بود که رئیس جمهوری، وزیر راه و 
شهرسازی را مأمور کرد تا با همکاری و مشارکت معاونت 
حقوقی ریاست جمهوری مشکلات و موانع حقوقی پیش 
روی پروژه رشت-آستارا را برطرف کند و اقدامات لازم را برای 
تسریع در اجرای پروژه های چابهار-  خاش، بیرجند-یونسی، 

میانه- اردبیل و نیز کرمانشاه- اسلام آباد انجام دهد.

تسریع پروژه ها با رعایت کیفیت
دولت براحداث خط ریلی سریع السیر مشهد-تهران با 
توجه به نیاز رو به افزایش برای گسترش امکانات 
حمل ونقلی در این مسیر و ضرورت تسهیل و ارتقای 
ایمنی تردد زائران علی ابن موسی الرضا)ع( بر تسریع در 
اجرای مطالعات و تمهید مقدمات زیرساختی اجرای 
این پروژه نیز تأکید دارد. رئیس جمهور ضمن تصریح بر 
اهمیت سرعت بخشی به اجرای این پروژه ها به منظور 
بالفعل کردن ظرفیت های ترانزیتی و ارتقای موقعیت 
جغرافیایی کشورمان در مسیر راه های ترانزیتی منطقه ای 
و بین المللی، بر اهمیت »رعایت توأمان سرعت و 
کیفیت« در اجرای این طرح ها نیز تأکید کرده است. 

اقتصاد دنیا

دادوستد حباب در بازار سکه
با احتساب قیمت دلار آزاد و هر اونس طلای جهانی، قیمت 
سکه تمام بهار آزادی حدود 5.4میلیون تومان حباب دارد. 

به بیانی دیگر، هر سکه تمام طرح جدید، 5میلیون و 
400هزار تومان بالاتر از ارزش طلای استفاده شده در آن 
معامله می شود. به گزارش همشهری، در شرایط فعلی بازار 
سکه و طلای تهران، هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح 
قدیم 1.۸میلیون تومان حباب قیمت دارد و در نیم سکه 
15.5میلیون تومانی این حباب به ۳.4میلیون تومان 
می رسد. البته رکورد بالاترین میزان حباب قیمتی در بازار 
سکه ایران به سکه گرمی اختصاص دارد که در بازار به قیمت 
5.۸میلیون تومان معامله می شود و بهای واقعی آن تقریباً 

معادل نصف این رقم است.

تجارت ایران و روسیه در 2022

 حجم  تجارت  
ایران و روسیه

 میزان 
واردات ایران  

 تراز 
تجاری

2.331.58-830
میلیارد دلارمیلیارد دلار

 میزان 
صادرات ایران 

750
میلیون دلار

رشد تجارت
در سال2022

12
درصد

میلیون دلار

اقلام صادراتی ایران
خشکبار، میوه، محصولات 

پتروشیمی و فرآورده های 
نفتی، مصالح ساختمانی، 

فرش،  محصولات آبزی و 
لبنیات

اقلام وارداتی از روسیه
  چوب و الوار، 
 فولاد و آهن آلات، 
 ماشین آلات صنعتی، 
 محصولات شیمیایی 
 و فرآورده های نفتی 

بالاترین دستمزد 2022 اروپا )یورو(

حباب سنج سکه تک فروشی - تومان

ایسلند
73642

یونان
24067

لوکزامبورگ
72529

اسلواکی
24376

سوئیس
67605

پرتغال
29540

پایین ترین دستمزد 2022 اروپا )یورو(

حقوق مشتری

اقتصاد دنیا

پور
ناه

ر پ
 امی

ی/
هر

مش
س: ه

عک

قیمت: 29،599،000
حباب: 5،453،000

 سکه
 امامی

قیمت: 15،500،000

قیمت: 10،500،000

حباب: 3،429،000

حباب:4،462،000

 نیم
  سکه

 ربع
  سکه

قیمت: 5،800،000
حباب: 2،828،000

 سکه
گرمی

قیمت: 26،008،000
حباب: 1،873،000

 سکه
 بهار
 آزادی

%18

%22

%42

%49

%7


